CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 199/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 28 de janeiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
198/2025, de autoria do VEREADOR PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DO VALE/PSDB,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria
competente, informações sobre a previsão para a convocação dos candidatos
aprovados no último Concurso Público do Município de Araguari - Edital n° 01/2023,
realizado por esta Prefeitura. Gostaríamos de saber se há um cronograma previsto
ou como está o andamento do processo para as chamadas.

O autor entende as demandas administrativas e confirma que o prazo
máximo para a validade do concurso é de dois anos. No entanto, solicita
esclarecimentos para melhor acompanhamento da situação por parte dos
interessados.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-04T15:39:51-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-04T15:43:22-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-02-04T16:27:57-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro